令和 7年 6月 21日

新潟支部審判員 各位

新潟市バレーボール協会

会長 国兼 忠男

審判委員長 嵐山 祐治

新潟支部審判講習会開催のお知らせ

 夏至の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃からバレーボール競技の普及に並々ならぬご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 令和 6 年度に開催した審判講習会では多くの審判員の方からご参加いただきました。誠にありがとうござ

いました。令和 7年度も以下の内容で審判講習会を計画しましたのでご案内申し上げます。

令和 7 年度は 6 人制、ビーチバレーにおいてルールの改正がありました。既に各種競技会が始まっており

ますが、当委員会としてルールの改正点や取り扱い等を伝達する機会を設け、審判資格を保有されている方

に正しく審判の情報をお伝えしたいと考えております。今回の講習会では高校女子の練習ゲームを通じて審

判技術の向上を図っていきたいと考えております。

時節柄、お忙しいとは思いますが、積極的にご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

  主 催     新潟市バレーボール協会 審判委員会

  参加資格    新潟支部所属新潟県公認審判員、日本バレーボール協会公認（Ａ・Ｂ・Ｃ級）審判員

          ※他支部の方、今後審判員資格の取得を希望する方の参加も可とします。

  開催日     令和７年８月３１日（日）

  会 場     新潟県立巻高等学校 体育館

（新潟市西蒲区巻乙３０－１、ＴＥＬ ０２５６－７２－２３５１）

  日 程     受 付  ９時００分～９時１５分

          開講式  ９時１５分～９時５０分（質疑応答）

          講 義  １０時～１２時（練習ゲーム４セットを通じて実技講習）

          休 憩  １２時～１３時

          講 義  １３時～１３時２０分（午前中の振り返り、質疑応答）

               １３時３０分～１５時３０分（練習ゲーム４セットを通じて実技講習）

          閉講式  １５時３０分～１６時００分（振り返り、質疑応答）

          ※割り当てに基づきファースト、セカンド、スコアラー、ラインジャッジを行います。

          ※時間は進行により前後しますのでご了承ください。

  受講費     １，０００円（審判関係資料代、モデルチーム謝礼等に充てさせていただきます）

  持ち物     内履き、筆記用具（青ボールペン、定規含む）、ルールブック、ホイッスル（長短）、

トスコイン、デジタル式ストップウォッチ、昼食、飲み物 他 各自必要な物

服 装     レフリーウェアを推奨しますが、ポロシャツやＴシャツ、ハーフパンツも可とします

  講 師     公益財団法人日本バレーボール協会公認Ａ級審判員（Ｎ２レフリー） 嵐山 祐治

          公益財団法人日本バレーボール協会公認Ａ級審判員         前原 恵

          ※講師は変更となる場合があります。

  モデルチーム  ６人制高校女子

新潟県立巻高校・群馬県立伊勢崎清明高校 他

※９人制、ビーチは口頭での講義となります。

  申し込み    令和７年８月２４日（日） 締め切り

          ※以下ＱＲコードを読み取り、Ｇｏｏｇｌｅフォームからお申し込みください。

  その他     ２０２５年度版ルールブック、新潟県バレーボール協会審判委員会作製ポロシャツ販

          売を行います。希望される方はＧｏｏｇｌｅフォームでお申し込みください。

※ルールブック販売価格

６人制：１，２２２円

９人制：１，１１１円

ビーチ：１，１１１円

ソフト：６６７円

※ポロシャツ販売価格

サイズＳ・Ｍ・Ｌ・ＬＬ・３Ｌ：４，８００円

  問い合わせ   新潟市バレーボール協会 審判委員長 嵐山 祐治

           ０９０－２６２０－１６５１

           yujun92182@chime.ocn.ne.jp

以上